



מי שאינו מקפיד בחידוש התורה אז גם תפלתו תועבה לדבריו אע"פ שמחדש בה דבר וק"ל. ב. הוא שאמרו [במדרש] למה נמשלה התורה לחלב וכו' מה המשקים הללו אין עומדים כ"א בפחות שבכלים כך התורה אינה מתקיימת אלא בנמוכי רוח וכו'... ג. שהחלב בטבע גורם השינה... כמו כן התורה גורמה להמתיק שנתו... זהו שנאמר דדיה ירוך בכל עת וכמ"ש שעשה הקב"ה לאדם דדים במקום בינה שלא ינק ממקום טינופת ושלא יסתכל בערוה והוא רמז נפלא שהדדים הם אומדים במקום בינה ר"ל במקום תורה שמכאן יקח המשכיל לימוד שלא יהיה לו יניקה ממקום הטינופת היינו מן הפעולות שנמשלו לקיא צואה בלי מקום ושלא יסתכלו בערוה דהיינו שלא ימצא בו ערות דבר עבירה. זהו שנאמר ראשית ביכורי אדמתך תביא בית ה' א-להיך וסמיך ליה בכל מקום בתורה לא תבשל גדי בחלב אמו ומה ענין זה לזה אלא שביום הביכורים ידבר ולפי שביום ההוא מצוה לאכול חלב זכר לתורה ועל כל פנים צריכין לאכול גם בשר שהרי ביי"ט אין שמחה בלא בשר ושמה תטעה לומר מזה שמותר לאכול בשר בחלב בבת אחת ת"ל לא תבשל גדי בחלב אמו.

16. מדרש תנחומא (בובר) פרשת כי תשא סימן ט ד"א דבש וחלב תחת לשונך, בשעה שעמדו לפני ה' סיני ואמרו כל אשר דבר ה' נעשה ונשמע (שמות כד ז), באותה שעה אמר להם הקדוש ברוך הוא דבש וחלב תחת לשונך...

17. תהלים פרק סח, טז (טז) הֲרֵאֱלֹהִים הֲרֵבֶשֶׁן הֲרֵבֶנְיִים הֲרֵבֶשֶׁן:

**בשר בחלב** לאכול חלב תחילה ואחר כך בשר ע"י קינוח והדחה ושאר אזהרות ועל ידי כן אין להם מקום לקטרטג עלינו ביום מתן תורה כמו שעשאו בשעת מתן תורה... וכשרואין שאנחנו נזהרין במצוה זו שעברו עליה חוששין לקטרטג פן ישיב להן הקב"ה כבראשונה אתם אכלתם בשר בחלב והרי תינוק שלהם נזהר יותר מכם.

14. מועדים וזמנים, סימן שיט

...ומרגלא בפומי טעם אחר למנהג אכילת מאכלי חלב, ע"פ הגמרא בבכורות ו: דב"ד **דחלב אסור משום אבר מן החי** קמ"ל מקרא דשרי, ויש לומר שלפני מתן תורה באמת היה אסור החלב משום אבר מן החי, ורק במתן תורה הוא דהותר להם החלב ע"כ חביבה להם אכילת חלב, ולכן נוהגין לאכול מאכלי חלב...

15. עוללות אפרים, מאמר קמא

ואומר מנחה חדשה לה' בשבעותיכם ודורשי רשומות אמרו חדשה לה' בשבעותיכם ר"ת חלב ומכאן נהגו לאכול חלב בחג זה. ונראה ליתן טעם למנהג זה. כי מהידוע שהחלב יש לו ג' בחינות וכולם מצינו בתורה ושלשתן נרמזו בג' תיבות אלו חדשה לה' בשבעותיכם. א. שהחלב כל זמן שהתינוק יונק הוא מוצא טעם חדש כמ"ש רז"ל מאי דכתיב דדיה ירווך בכל עת למה נמשלו דברי תורה לדד מה הדד הזה כל זמן שהתינוק ממשמש בה הוא מוצא בה טעם חדש כך התורה בכל פעם שלמד האדם מוצא בה טעם חדש... כי מי שלבו קץ בתורה להיות ישנה בעיניו ואינו חש לטעמים חדשים שהוא מוצא בה תמיד אז גם תפלתו תועבה על דרך שארז"ל יכול אדם להתפלל תפלת י"ח כמה פעמים ביום ובלבד שיחדש בכל ברכה מענינה וא"כ